
ANUNT DE PARTICIPARE
la procedura de achizifie publicl de tip LICITATIE PUBLICA

nr. 18102046 din 18.05.2018

Denumirea autoritlfii contractante: IMSP Spitalul Clinic Republican "Timofei Mogneaga"

Tip procedurl achizi,tie: Licitalie publica

Obiectul achizi(iei: F'iltre pentru sistenrul de ventilare in sili de operafii

Cod CPV: 42514310-8

Data publiclrii anunfului de intenfie: I 1.05.2018 9i numtrrul BAP 37

Aceasti invitalie la procedura de achizilie este urmarea anunfului de participare publicat in Buletinul Achiziliilor Publice

Nr.: 39 din 18.05.2018.

in scopul achiziliondrii "Filtre pentru sistemul de ventilare in sili de operafii"
conform necesitdgilor autorit6tii contractante (in continuare - Cumpdrdtor), pentru perioada bugetard: 2018

este alocati suma necesarl din sursa alocaliilor: CNAM

Cumptrrtrtorul invittr operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesittrfile, str participe la procedura privind
livrarea/prestarea/executarea urmtrtoarelor Bunuri:

Listtr: Bunuri 9i specifica(ii tehnice

1 Filtru
1.1 42514310-8 Filtru Bucatd 39.00 Hl4 610x1200x78

2 Filtru
2l 425t43t0-8 Filtru Bucati 24.00 Hl4 1220x610x90 cu canelurd l0

mm

3 Filtru
3l 42514310-8 Filtru Bucatd 12.00 G4 755x904x24

4 Filtru
4l 425143t0-8 Filtru Bucati 8.00 F7 ''162x395x48

5 Filtru
5t 42514310-8 Filtru Bucatd 28.00 Hl4 610x1220x68

6 Filtru
6l 425't43t0-8 Filtru BucatI 8.00 Hl3 I138x538x104 cu canelurd 10

mm

7 Filtru
7.1 425t4310-8 iltru Bucat6 22.00 Hl3 0538x1138x090

8 Filtru
8l 425 143 r 0-8 Filtru Bucatd 52.00 Hl4 535x915x78

9 Filtru
9.1 425143t0-8 Filtru Bucatd l 3.00 F6 592x592x292

t0 Filtru
10 I 425t43t0-8 Filtru Bucatd 7.00 F6 592x287x292

1l Filtru
1l.l 425r4310-8 Filtru Bucatd 8.00 F9 592x592x292

t2 Filtru
t2.l 425r43r0-8 Filtru BucatI r 5.00 F9 592x490x292

l3 Filtru
13.1 425143t0-8 Filtru Bucati 7.00 F9 592x287x292

Termenul de livrare/prestare/executare solicitat gi locul destinafiei finale:

in decurs de 30 zile din data comenzii.
DDP - Franco destina{ie vimuit

Documentele/cerinfele de calificare pentru operatorii economici includ urmtrtoarele:

I Formularul ofenei (F3. l) Original - potrivit modelului din (F3.1) confirmate
prin semndtura si stampila Participantului

Da

2 Formular informativ despre ofertant (F3.3) original - potrivit rrodelului din DocumentaJia
standard de achizilionare a bunurilor (F3.3) confirmat
prin semndtura si stampila Participantului

Da

Denumirea documentului/cerinf ei



pag.2

t'afl de document

J Garan{ia pentru oferta (Garan}ia bancard) (F3.2) Original - (emisd de o bancd comercial5) conform
fornrularului F3.2 din secJiunea a3-a- Formulare
pentru depunerea ofertei sau Garan[ia pentru ofertd
prin transfer la contul autoritetii contractante

Da

4 Oferta frnanciara (F4.2) Specifrcalii de pref (F.4,2) original - conform
Formularului electronic plasat pe site

Da

(www.scr.md/Achizilii publice/Licitaf ii) confi rmatd
prin aplicarea semndturii $i gtampilei Participantului.
Parlicipantul va prezenta formularul ofenei F 4.2 in
format electronic pe suport CD (in format excel)
impreund cu oferta. Infbrmafia din formularul ofertei F

4.2 pe suport hirtie obligatoriu va fi identici cu
informatia prezentatd in format electronic.

5 Oferta tehnica (F4. I ) Specificalii tehnice (F4. l) Original - conform
Formularului electronic plasat pe site
(www.scr.md/Achizilii publice/Licita(ii) confirmatd
prin aplicarea semndturii gi gtampilei Participantului.
Participantul va prezenta formularul ofertei F 4.1 in
format electronic pe suport CD (in format excel)
impreund cu oferta. Informalia din formularul ofertei F
4. I pe suport hirtie obligatoriu va fi identica cu
informatia orezenlatd in format electronic.

Da

6 Certihcat/decizielExtras din Registrul de Stat copie emis de Agenlia Servicii Publice confirmatd prin
anlicarea semnifirrii si stamnilei Particinanhrhri

Da

7 LicenJa de activitate (se prezinti in cazul in care activitatea datl se

licenfiazh) Copie - confirmatd prin semndtura gi

stamoila Particioantului

Da

8 Declaralie privind situatia personal6 a operatorului
economic (F3.5)

original - potrivit Formularului (F3.5), confirmati prin
aolicarea semniturii si stamoilei Participantului

Da

9 Declaralia privind conduita eticd 9i neimplicarea in
practici frauduloase si de corupere (F3.4)

onginal - potrivit Formularului (F3.4), confirmatd prin
aplicarea semndnrrii si stampilei Participantului

Da

l0 Certificat de atribuire a contului bancar Original sau copie - eliberat de banca de(indtoare de

cont, confirmatd prin aplicarea semndturii 9i gtampilei
Participantului

Da

ll Certificat de efectuare sistematici a pldlii impozitelor,
contribufiilor

copie - eliberat de lnspectoratul Fiscal (valabilitatea
certifi catului - conform cerin(elor Inspectoratului
FiscaI al Republicii Moldova), confirmatd prin
apl icarea semndturi i si stamoi lei Particioantului

Da

t2 Raportul financiar Ultimul raport financiar i situalie financiard. Copie -
confinnati nrin semnitrrra si stnmniln Pnrticinnntrrhri

Da

13 Prezentarea de dovezi privind conformitatea
produselor, identificatd prin referire la specificalii sau
standard relevante

corespunderea fiecdrui parametru tehnic Ei standard de
calitate, pentru fiecare pozilie in mod individual va fi
confirmat6 in mod obligatoriu, prin prezentarea
documentelor confirmative, cu indicarea paginei din
pagaportul tehnic, manualul utilizatorului, pliantul
produsului (emise de producdtor). Ofertantul va
evidenfia, marca in pagina indicatd, din fiqa tehnicd
textul care confirmd specificafia in cauzd. Certifrcatele
de calitate/standardizare vor fi prezentate inclusiv cu
anexele corespunzltoare. *Catalogul

producdtorului/prospecte/documente tehnice de
confirmare a specificaliilor tehnice pentru produsul
oferit pe suport hirtie (intr-o limbl de circula(ie
internafional6: englez6/rusd) - copie - confirmatd prin
gtampila gi semndtura Participantului. * in ofertd se va
indica codul produsului oferit pentru a putea fi
identifi cat conform catalogului Drezentat.

Da

t4 Termen de garanlie Declara(ie pe propria rispundere privind termenul de
garanfie a utilajului nu mai mic de l2 luni din data
instalSrii
Original - confirmat prin semnitura gi gtampila
Participantului

Da

15 Prezentarea mostrelor Obligatoriu in timpul evaluarii se vor prezenta mostre
in decurs de l0 zile din data solicitarii

Da

t6 Notd In cazul necesitalii de a fi verificatd destinafia filtrelor Da

\r. d/c



pag.3

Informafie Suplimentartr:
Operatorii economici interesa(i pot objine informaJie suplimentarl de la autoritatea contractantd qi familiariza cu cerinfele documentelor

de licitalie la adresa indicati mai jos:
Denumirea autoritd(ii contractante: IMSP Spitalul Clinic Republican "Timofei Mogneaga"

Adresa: MD 2025 mun.Chiginiu, str.Testemifanu 29; www.scr.md
Tel.: 022403697 , Fax: 022403697 , E-mail: achizitiipublicescr@gmail.com
Numele gi funcfia persoanei responsabile: VASILIEV ANA, $ef Serviciu Achizifii Publice

Setuldedocumente B:lt":,.rrt.it 
la adresa: http://scr.md/page/ro-licitatii-55 sau IMSP scR, bl. admin., et.2, Serviciul Achizilii

Operatorii economici care doresc sE depund oferte la procedura respectiv6 urmeazi sd depun6 o cerere de participare (cu indicarea clard a

denumirii, adresei, numdrului telefonului de contact qi numelui persoanei imputemicite de c6tre Participant).

NOTA: Cerinla datd NU se referd la ofertanfii care s-au inregistrat la procedurd gi au accesat documentele in cadrul

SIA Registrul de Stat al Achizifiilor Publice.

intocmirea ofertelor:
Oferta gi documentele de calificare solicitate intocmite clar, IErd corectiri, cu numdr gi dati de ieqire, cu semndtura persoanei

--sponsabile, puse in plic, sigilate gi gtampilate, urmeazd a fi prezentate
pinl la: 06.06.2018 14:00
pe adresa: MD 2025 mun.Chigintru, str.Testemifanu 29, IMSP SCR, bl. admin., et. 2, anticamera

Ofertele intirziate vor fi respinse.

Termenul de valabilitatea a ofertelor: 60 zile

Ofertele vor fi deschise in prezenfa fizicd sau prin mijloace electronice a membrilor grupului de lucru al autoritdlii contractante

gi a reprezentanlilor Participanfilor la licitalie
la: 06.06.2018 14:00
pe adresa: MD 2025 mun.ChiginIu, str.Testemifanu 29IMSP SCR, bl. admin., et. 2, Sala de gedlnte

Garanfia pentru oferti:
Toate ofertele trebuie sd fie inso(ite de garanfie pentru ofert6 in formd de

Garanfie bancartr
Garanfie prin transfer
in valoare de lo/o

Contractul intri sub incidenfa Acordului OMC - Nu

Confinutut prezentei Invita(ii este identic cu datele procedurii din cadrul Sistemului Informa(ional Automatizat "REGISTRUL
.-E STAT AL ACHIZITIILOR PUBLICE". Grupul de lucru pentru achizifii confirmtr corectitudinea confinutului Invitafiei, fapt

- :ntru care poarttr rtrspundere conform prevederilor legale in vigoare.

Conducltorul grupului de lucru: BOBEICO GRIGORE

\r. d/r Denu mirea documentul ui/cerin{ei Obligativitatea

ilocul unde vor fi instalate - blocul de operafii)
rneretnrii econnmici se vor nrosrama in orealabil.


